



Thorstrup.17/9 2015

Til:

Direktionen
Varde Kommune
Bytoften 2
6800 Varde

Høringssvar vedr. Budgetforslag 2016 Varde Kommune

Det omfattende materiale har været udsendt til skolebestyrelse og MED udvalg.

Forslagene på skoleområdet blev præsenteret før sommerferien.

Vi har besluttet os for udelukkende at kommentere de to besparelser, der direkte rammer personalet og skolens ressource.

Der er stor opmærksomhed på den vanskelige situation, vore lokale politikere befinder sig i med hensyn til den demografiske udvikling i Varde Kommune, og specielt en større "ældrebyrde".

Skolebestyrelsen og medudvalget er meget betænkelige ved disse ændrede rammevilkår for skolernes drift. Folkeskolereformen er stadig i sin opstart, mange skal efteruddannes, denne efteruddannelse udhuler ressourcerne til normalt drift.

Generelt er personalets trivsel på skolerne på det laveste niveau i mange år, hvilket tydeligt kunne aflæses på de trivselsundersøgelser, der blev lavet sidste vinter. Man føler sig tidsmæssigt presset, føler ikke at man kan udføre sit arbejde ordentlig, skal ændre væsentligt på en række arbejdsmetoder, etc. På skolerne står en 1 til 1 løsning på IT området lige foran os, dette vil i startfasen kræve større ressourcer til uddannelse, vidensdeling og forberedelse.

Sygefraværet har været stigende på skoleområdet. Personalets arbejdsvilkår vil blive mere presset, hvilket nemt kan resultere i øget sygefravær og dermed stigende udgifter for skolerne. Lærerne nævner ikke, at de skal undervise mere, men at de skal forberede sig mindre. De 30 minutter om ugen, vil nemt resultere i dårligere kvalitet.



På Thorstrup Skole har vi gjort et godt forsøg på at få optimalt kvalitet i den understøttende undervisning. Der har derfor været nøje aftalt, forberedt og planlagt, hvor de to personale grupper skulle træde til. Derfor har vi bl.a. fået et lektietilbud der har fungeret godt, hvor deltagelsen har været tæt på 100 procent, og hvor tilfredsheden har været god.

Med denne ændring skal vi fremadrettet have dele af personalet til at udfylde en rolle, de ikke er kvalificerede og uddannede til. Det kan kun være dårligt for børn, forældre og medarbejdere.

På vegne af Skolebestyrelsen og MED Thorstrup Skole.

Kjeld Mathiasen	John Bonde
Skoleleder	Formand